
  

1 

 

                                                                Obec Olbramice 

 

10. veřejné zasedání zastupitelstva obce Olbramice 

 

                                                                 dne 21. 10. 2024 

 

Zapisovatel: p. Simona Křupková 

 

Ověřovatele zápisu: p. Vojtěch Zapletal, p. Dagmar Křupková 

 

Přítomni: p. Dagmar Křupková, , p. Vojtěch Zapletal, pí Simona Křupková, , Bc. Martin 

Novotný od 18.30 hodin 

 

Omluveni: p. Jindřich Solovský 

 

 

Ad.1 Úvod a zahájení: 

 

Dnešní jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno  

s programem a podklady pro jednání byly zaslány e-mailem dne 9. 10. 2024. 

Do většiny dokumentů v písemné podobě bylo možné nahlédnout před veřejným zasedáním. 

Konstatuji, že jsou přítomni tři členové zastupitelstva, tudíž zastupitelstvo je usnášení 

schopné.  

 

Program: 

1. Úvod a zahájení 

2. Kontrola usnesení z 9. veřejného zasedání zastupitelstva obce. 

3. Činnost starostky. 

4. Schválení Smlouvy o zřízení služebnosti č. OCOLB_02. 

5. Schválení návrhu Střednědobého výhledu na rok 2025 až 2028. 

6. Seznámení se s variantami fotovoltaiky pro OÚ, ČOV a veřejné osvětlení. 

7. Seznámení se s rozpočtovým opatřením č. 6/2024. 

8. Diskuse, různé a závěr. 

 

Doplnění programu o dva body: Projednání žádosti o poskytnutí finančního daru z rozpočtu 

obce roku 2025 pro Nejsme sami – mobilní hospic – bod jednání č. 8  

Revokace usnesení č. UZ/8/5/2024 ze dne 17.6. 2024 o zřízení elektrické přípojky a jeho 

znovu projednání. Bod jednání č. 9.  

Diskuse bude bodem 10. 

 

Schválení programu: Pro 3 (tři) hlasy 

 

Výsledek hlasování: Zastupitelstvo obce schválilo program veřejného zasedání.  

 

Ad. 2 Kontrola plnění usnesení z 9. zasedání ZO. 

 

Kontrolu usnesení z 9.zasedání zastupitelstva obce přednesl předseda kontrolního výboru p. 

Vojtěch Zapletal. Protokol o kontrole je přílohou č.1 tohoto zápisu. 

 

Diskuse: Bez připomínek 



  

2 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení z 9. veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Olbramice. 

 

Ad 3. Činnost starostky za uplynulé období. 

 

-Volby do krajských zastupitelstev. Onemocněl mi člen VK, potom i náhradník, takže v pátek 

jsem sehnala náhradníka Vítka Solovského, který byl ochoten se stát členem VK, za což mu 

děkuji. 

- Valná hromada Mikroregionu Litovelsko 20. 9. 2024. Dotace ze ZIF ve výši 654 tisíc na 

projekt vybavení Mikroregion Litovelsko. Informace o možném sloučení DSO Mikroregion 

Litovelsko a DSO Regionu Moravská cesta. Po sloučení možnost čerpání dotací 

prostřednictvím manažera sloučených DSO. 

- 25. 9. podání žádosti na Katastrálním úřadě o provedení vkladu na základě kupní smlouvy 

ve prospěch obce. 

- 26. 9. Roční prověrka bezpečnosti a ochrany při práci na jednotlivých pracovištích  

a objektech obce dle platných nařízení vlády, zákonů a norem. 

- 7. 10 Provedena deratizace obce firmou Travič, byly nahodile do kanálových vpustí 

umístěny návnady na hlodavce. Pro občany obec zajistila pro každé číslo popisné granule ½ 

kg sáček k vyzvednutí, bylo zveřejněno a vyhlášeno rozhlasem. 

- Schůzka s Ing. Jiřím Balabuchem, který je oprávněnou osobou pro projekty 

vodohospodářských staveb. Byla provedeno seznámení se s místem stavby části dešťové 

kanalizace přímo na místě.  

 - Běžná administrativní práce na úřadě 

Diskuse: Bez připomínek. 

 

Návrh usnesení:  

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o činnosti starostky za uplynulé období. 

 

Ad 4. Schválení Smlouvy o zřízení služebnosti č. OCOLB_02. 

 

Tato služebnost se zakládá pro oprávněného zřídit a vést přes nemovitosti – pozemky p.č. 

699/1 a 89 v k.ú. Olbramice u Vilémova, v hloubce 80 cm elektrický kabel vedoucí k 

základové stanici veřejné komunikační sítě nacházející se na parc. č. 490/13. Umožňuje 

oprávněnému a jím pověřeným třetím osobám přístup a příjezd k tomuto kabelu za účelem 

oprav. 

Služebnost této smlouvy se zřizuje za jednorázovou úplatu 50 tisíc korun, která bude 

oprávněným uhrazena převodem na bankovní účet vlastníka pozemku, a to do 30-ti dnů od 

doručení oznámení příslušného katastrálního úřadu o provedení vkladu služebnosti dle této 

smlouvy do katastru nemovitostí oprávněnému. 

 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Hlasování: Pro 3  (tři) hlasy 

 

Návrh usnesení:  

 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Smlouvu OCOLB_02. 

 



  

3 

 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu OCOLB_02 a pověřuje starostku obce jejím 

podpisem 

 

Ad 5.  Schválení návrhu Střednědobého výhledu obce Olbramice na rok 2025 až 2028. 

Středně dobý výhled byl schvalován v roce 2023 na období 2024 – 2027, dle pokynů je třeba 

ve výhledu zohlednit i příjmy na volby, proto je třeba jej aktualizovat. Ve výdajích je 

zohledněna revitalizace pozemku, prodloužení dešťové kanalizace, fotovoltaika, územní 

plánování, nákup DHM, plocha pro bio odpad a místní komunikace.  

Diskuse: Bez připomínek 

Hlasování: Pro 3 (tři) hlasy 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh Střednědobého výhledu obce Olbramice 

na rok 2025 až 2028. 

 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje Střednědobý výhled obce Olbramice na rok 

2025 až 2028 ve znění v jakém byl navržen. 

 

Ad 6. Seznámení se s variantami fotovoltaiky pro OÚ, ČOV a veřejné osvětlení. 

 

Zastupitelstvu obce byly předloženy návrhy na umístění fotovoltaiky na budovu OÚ a budovu 

ČOV. Původně bylo navrženo na střechu ČOV umístit panely jen z jihovýchodní strany , ale 

s ohledem na malou ploch střechy by bylo vhodné umístit i na druhou stranu střechy, bylo 

doloženo, že efektivita využití by byla jen o něco menší než na jihovýchodní straně. Je to 

určitě lepší řešení, než umístit panely na zelenou plochu v oplocení ČOV, 

Dotace na tuto akci jsou 70% nákladů, při tom je možné do tohoto zahrnout opravu střechy 

OÚ a rekonstrukci elektroinstalace v ¾ této budovy včetně napojení veřejného osvětlení. 

Prvním krokem bude nechat nacenit opravu střechy a vybrat dodavatele a provést energetický 

audit. 

 

Diskuse: Obec ušetří na energiích, je možné odebírat vyrobenou elektřinu zpět jen za 

distribuční poplatky, topit místo plynem elektřinou, sdílet na jinou obecní budovu. 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace k fotovoltaice na obecních budovách a 

souhlasí s přípravnými kroky pro realizaci. 

 

             

Ad.7 Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 6/2024. 

Rozpočtové opatření č. 6 navýšení o 28 954,76 Kč, úprava výdajových položek s 

přihlédnutím na plánované investice. Upravený rozpočet v příjmech i výdajích 5 188 

039,03 Kč. 

  Diskuse: Bez připomínek 

  Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření č.6/2024.       



  

4 

 

 

Ad. 8. Projednání žádosti o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce roku 2025 pro 

Nejste sami – mobilní hospic, z.ú.                                             

 Na obec byla doručena žádost o poskytnutí finančního daru pro žadatele Nejste sami – 

mobilní hospic z rozpočtu obce roku 2025 ve výši 15 000,- Kč . Služby mobilního hospice 

jsou poskytovány zájemcům z řad dospělých i dětských pacientů v dojezdové vzdálenosti 40 

km, kam patří i naše obec, a tak mají občané možnost tyto služeb využít. 

Diskuse: V naší obci zatím nikdo s touto službou zkušenost nemá. Starostka obce se s e 

službou mobilního hospice osobně setkala a s přístupem a kvalitou služby byla velmi 

spokojená. Variantou by byl i příspěvek nižší, než požadují. 

Hlasování: Pro: 0, Proti 3 (tři) hlasy 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace k žádosti o poskytnutí finančního daru. 

2. Zastupitelstvo obce neschvaluje poskytnutí finančního daru pro Nejste sami – mobilní 

hospic, z.ú. z rozpočtu obce roku 2025 s tím, že doporučí žadateli požádat v dalších letech.        

  

Ad 9. Revokace usnesení č. UZ/8/5/2024 ze dne 17.6. 2024 o zřízení elektrické přípojky  

a znovu projednání této žádosti. 

Dne 17.10.2024 Obec Olbramice obdržela dopis od společnosti ČEZ Distribuce, a.s.ve věci 

přípravy stavby IV-12-8028045 -Olbramice, p.č. 176, vNN, kNN pro připojení č. parc. 176  

na zařízení distribuční soustavy, související s žádostí o připojení majitele pozemku, při které 

dojde k vybudování nových rozvodů uložených do země. Zatížené pozemky č. parc. 731/1  

a 729 jsou majetkem obce. Dopis zaslala v souvislosti na zamítnutí žádosti, která byla 

zastupitelstvem obce zamítnuta na minulém zasedání, kdy byli přítomní tři zastupitelé z pěti, 

proto vyvolávám nové hlasování v této věci. 

Diskuse: Připomínky : uložení kabelu v tělese cesty do větší hloubky, úprava povrchu cesty – 

štěrk + zástřik asfaltem. Co nejmenší znečištění polní cesty, kde je v současné době asfaltový 

recyklát, který zabraňuje blátivosti cesty, travnaté ploch opět oset trávu. Zabránit propadům 

výkopu řádným hutněním. 

Hlasování: Pro 4 (čtyři) hlasy 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. č. UZ/8/5/2024 ze dne 17. 6. 2024.  

2. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace k žádosti o zřízení elektrické přípojky. 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje vedení elektrické přípojky dle přiloženého situačního    

výkresu akce Senice n IV-12-8028045 Olbramice, p.č.176, v NN, k NN. 

Ad 10. Diskuse, různé a závěr.         

- Byla již podepsána smlouva o smlouvě budoucí na věcné břemeno – zatím ne. 



  

5 

 

- V obecním lese je potřeba provést prořezávku – finance v rozpočtu  - prověření. 

Závěr: 19.00 hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

6 

 

 

U S N E S E N Í  

č. 10 

Z 10. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OLBRAMICE 

 KONANÉHO DNE 21. 10. 2024 

Starostka obce stanovila zapisovatele a ověřovatele zápisu.  

Zapisovatel: pí. Simona Křupková  

Ověřovatelé: p. Vojtěcha Zapletala a p. Dagmar Křupkovou 

Program: 

 1. Úvod a zahájení 

2. Kontrola usnesení z 9. veřejného zasedání zastupitelstva obce. 

3. Činnost starostky. 

4. Schválení Smlouvy o zřízení služebnosti č. OCOLB_02. 

5. Schválení návrhu Střednědobého výhledu na rok 2025 až 2028. 

6. Seznámení se s variantami fotovoltaiky pro OÚ, ČOV a veřejné osvětlení. 

7. Seznámení se s rozpočtovým opatřením č. 6/2024. 

8. Diskuse, různé a závěr. 

Doplnění programu o dva body: Projednání žádosti o poskytnutí finančního daru z rozpočtu 

obce roku 2025 pro Nejsme sami – mobilní hospic – bod jednání č. 8  

Revokace usnesení č. UZ/8/5/2024 ze dne 17.6. 2024 o zřízení elektrické přípojky a jeho 

znovu projednání. Bod jednání č. 9.  

Diskuse bude bodem 10. 

 

UZ/10/1/2024 Úvod a zahájení.  

     Zastupitelstvo obce stanovilo zapisovatele: pí. Simonu Křupkovou 

     Zastupitelstvo obce stanovilo ověřovatele zápisu: p. Vojtěcha Zapletala a p. Dagmar    

     Křupkovou. 

     

UZ/10/2/2024 Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO.  

    1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze 9. veřejného zasedání   

        ZO. 

 

UZ/10/3/2024 Činnost starostky obce za uplynulé období.  

    1.Zastupitelstvo obce bere na vědomí činnost starostky za uplynulé období. 

 

UZ/10/4/2024 Schválení Smlouvy o zřízení služebnosti č. OCOLB_02 



  

7 

 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Smlouvu OCOLB_02. 

 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu OCOLB_02 a pověřuje starostku obce jejím 

podpisem. 

                                                                  

UZ/10/5/2024 Schválení návrhu Střednědobého výhledu na rok 2025 až 2028. 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh Střednědobého výhledu obce Olbramice 

na rok 2025-2028. 

 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje Střednědobý výhled obce Olbramice na rok 

2025 až 2028 ve znění v jakém byl navržen. 

UZ/10/6/2024 Seznámení se s variantami fotovoltaiky pro OÚ, ČOV a veřejné osvětlení. 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace k fotovoltaice na obecních budovách 

a souhlasí s přípravnými kroky pro realizaci. 

 

 

UZ/10/7/2024 Seznámení se s rozpočtovým opatřením č. 6/2024. 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření č.6/2024.       

 

 

UZ/10/8/2024 Projednání žádosti o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce roku 

2025 pro Nejste sami – mobilní hospic, z.ú.    

      1 . Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace k žádosti o poskytnutí finančního   

            daru. 

2. Zastupitelstvo obce neschvaluje poskytnutí finančního daru pro Nejste sami – mobilní   

 

 UZ/10/9/2024 Revokace usnesení č. UZ/8/5/2024 ze dne 17.6. 2024 o zřízení elektrické 

přípojky a znovu projednání této žádosti. 

 

      1.  Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. č. UZ/8/5/2024 ze dne 17. 6. 2024.  

      2.  Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace k žádosti o zřízení elektrické přípojky. 

      3.  Zastupitelstvo obce schvaluje vedení elektrické přípojky dle přiloženého situačního   

           výkresu akce Senice n IV-12-8028045 Olbramice, p.č.176, v NN, k NN. 

 

 

Ověřovatelé:  

p. Vojtěch Zapletal       ……………………………  

p. Dagmar Křupková       …………………………… 

 

 …………………………………. ...                     ….………………………………...                     

Bc. Martin Novotný, místostarosta                              Dagmar Křupková starostka  

  


